PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL Estado do Rio de Janeiro Gabinete do prefeito



OFÍCIO Nº 304/GP/2025

Porto Real, 04 de junho de 2025.

À Vossa Excelência

Henry de Carvalho Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real

Referência: Indicação n° 109/2025

Vossa Excelência,

Cumprimentando-o cordialmente, considerando a indicação nº 109/2025 - Câmara Municipal de Porto Real - RJ com a seguinte descrição: Que o Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Real, Dr. Alexandre Augustus Serfiotis, se digne providenciar a instalação de um Playground na Quadra do Bairro Colinas.

Vimos à presença de Vossa Excelência para informar que a Secretaria Municipal de Obras, ciente da importância da demanda para a promoção do lazer e do bem-estar da comunidade local, compromete-se a verificar a disponibilidade operacional existente, bem como a avaliar os recursos humanos, técnicos e financeiros necessários à eventual execução do projeto.

Nesse sentido, serão realizados os estudos de viabilidade técnica e orçamentária, levando em conta a aplicabilidade da proposta e os benefícios que poderá proporcionar à população.

Agradecemos a indicação em pauta e aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis



